CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Estado do Espírito Santo
Ano 2023

ATA COM ASSINATURA ELETRÔNICA

ATA DA TRIGÉSIMA SÉTIMA REUNIÃO, ORDINÁRIA, DA
COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

Aos 30 dias do mês de outubro de 2024, às 17:30, reuniram-se os membros da Comissão de
Obras e Serviços Públicos, sob a Presidência do Vereador Walace Rodrigues de Souza, que
registrou a presença do Vereador Amilton José Marques Pacheco e do Vereador Marcio Antonio
Lopes. Em seguida, o Senhor Presidente colocou em discussão e votação a Ata da Reunião
anterior, sendo aprovada por unanimidade. Logo após, o Senhor Presidente RECEBEU a(s)
seguinte (s) proposição (ões): Processo 570, denúncia externa – construção da Casa de Abrigo.
VOTO DO RELATOR: Pede-se arquivamento, pois não foi verificado nenhuma ilegalidade no
momento. Além disso, a matéria tratada está no âmbito de discricionariedade do gestor do
Executivo. CONCLUSÃO DA COMISSÃO: acompanha o relator pela aprovação dos projetos de
lei 018 e 019; pela aprovação do Projeto de Lei Complementar 004/2024 e voto por reiterar ofício
enviado ao Executivo. OF. CMVNI Nº 199/2024 encaminhado ao Executivo sob protocolo nº
18607/2024 em 19/07/2024. Nada mais havendo a ser tratado, eu, Fernanda Zandonadi, servidora
da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante, lavrei a presente Ata, que lida e aprovada será
assinada pelo Presidente e demais membros presentes da Comissão.

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Presidente

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO
Relator

MARCIO ANTONIO LOPES
Secretário

Sala das Comissões, 27 de novembro de 2024.

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003300370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

		2024-11-27T15:12:36-0300

		2024-12-03T13:49:31-0300

		2024-12-20T05:28:40-0300